
16 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Předběžná výše podpory 11. kola PRV

  operace         Alokace (Kč)

  Vzdělávací akce        40 000 000

  Informační akce        15 000 000

  Lesnická infrastruktura       260 000 000

  Zahájení činnosti mladých zemědělců     240 000 000

  Investice do nezemědělských činností      280 000 000

  Podpora agroturistiky        100 000 000

  Obnova lesních porostů po kalamitách     287 500 000

  Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin   37 500 000

  Přeměna porostů náhradních dřevin      110 000 000

Úplné znění Pravidel je k dispozici v elektronické podobě na internetové adrese Ministerstva zemědělství
www.eagri.cz/prv  (subportál Dotace - Program rozvoje venkova na období 2014–2020 a příslušné 
opatření/operace) a na stránkách Státního zemědělského intervenčního fondu www.szif.cz  v sekci
Program rozvoje venkova 2014–2020.
 
Zdroj: www.eagri.cz 

Nové právní předpisy účinné od 1. 10. 2020
Novela zákona č. 213/2003 Sb., o oběhu osiva a sadby

Ve Sbírce zákonů byl publikován zákon č. 334/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb.,
o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva 
a sadby), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony.

Hlavním cílem novely zákona je nově regulovat oblast uvádění do oběhu rozmnožovacího materiálu 
chmele.  Jsou stanoveny požadavky na rozmnožovací materiál chmele a povinnosti, které musí dodava-
tel takového rozmnožovacího materiálu plnit, zejména pokud vyrábí standardní rozmnožovací materiál 
chmele metodou mikrorozmnožování v laboratorních podmínkách.

Změny vycházejí ze zkušeností Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského s touto stále 
rozšířenější metodou množení chmele, neboť platná právní úprava je dosud nastavena pouze na klasický, 
již méně používaný systém množení z množitelských chmelnic.

Stávající právní úprava byla podrobena revizi a byla zpřesněna řada ustanovení tak, aby odpovídala 
současné praxi.

Jako doprovodná novela se upravuje i zákon o ochraně práv k odrůdám rostlin, kde se provádějí zejména 
legislativně technické úpravy vyplývající z poznatků spojených s aplikací zákona.

pokračování na straně 18


